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Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen vanhusneuvosto 

 

Työvaliokunnan kokous 

Muistio 

Aika 10.4.2025 klo 9:00-11:36 

Paikka Teams-kokous 

Osallistujat 

Marja-Leena Kärkkäinen, puheenjohtaja 

Väinö Wassholm, varapuheenjohtaja 

Seija Tikkanen 

Kerttu Mömmö 

Heleena Talala, poissa 

Liisa Pitkänen 

 

  

    

Muut osallistujat 

Marjo Riitta Tervonen, yhteistyöjohtaja 

Leena Pimperi-Koivisto, sosiaalijohtaja (kohdat 1-4) 

Leena Tikkala, erityissosiaalijohtaja (kohdat 1-4) 

Saara Penttilä, projektipäällikkö (kohta 5) 

Katri Ylitalo, vastuuyksikköpäällikkö (kohdat 1-6) 

Sirpa Hyyrönmäki, alueellinen hyvinvointikoordinaattori (kohta 8) 

Carita Hiironen, alueellinen hyvinvointikoordinaattori, sihteeri 

Axa Saukkonen, opiskelija 

 

 

 

 



1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja Marja-Leena Kärkkäinen avasi kokouksen klo 9:00 

 

2. Kokouksen päätösvaltaisuus 

Kokous todettiin päätösvaltaiseksi. 

 

3. Asialistan hyväksyminen 

Hyväksyttiin asialista. Lisätään Haapajärven tiedotus asia kohtaan tiedotettavat asiat. 
 

4. Sosiaalityön tehtäväalue ja gerontologinen sosiaalityö, Leena Pimperi-Koivisto ja Leena Tikkala. 
 
Puheenjohtaja avasi keskustelun aiheesta pyytämällä asiantuntijoita vastaamaan seuraavaan 
kysymykseen: Miten poikkihallinnollinen sosiaaliala otetaan huomioon Pohteella erityisesti 
säästötoimenpiteitä suunniteltaessa ja toteutettaessa? Puheenjohtaja toi esiin huolensa siitä, 
että ikäihmisten palveluiden johdossa ei tällä hetkellä ole sosiaalialan asiantuntijaa. Tämä 
huolestuttaa erityisesti palvelujen sosiaalialan asiantuntemuksen näkökulmasta.  
 
Leena Pimperi-Koivisto ja Leena Tikkala esittäytyivät ja kertoivat omasta työtaustastaan. Leena 
Pimperi-Koivisto korosti sosiaalihuollon ja terveyspalveluiden välisen yhteistyön merkitystä. Hän 
esitteli tulevan toimikauden painopisteitä. Sosiaalihuollon palveluita on tarjolla ikäihmisten, 
vammaispalveluiden sekä perhe- ja sosiaalipalveluiden alueilla. Palveluiden tarkastelussa 
painotetaan rinnakkaisuutta ja asiakaslähtöisyyttä. Pimperi-Koivisto toi esiin, että sosiaalihuollon 
vahvistaminen on jatkossakin tärkeää Pohteen toimialoilla ja myös muilla yhdyspinnoilla 
organisaation sisällä. 
 
Sosiaalihuollon tehtävät määräytyvät hallintosäännön mukaisesti ja vastuu niiden toteutuksesta 
on toimialueilla. Integraation toteutuminen on keskeinen osa yhteistyötä eri toimialueiden välillä. 
Uutta sosiaalihuollon osaamiskeskusta ollaan parhaillaan rakentamassa. Väestön 
palvelutarpeiden suunnittelun tueksi on havaittu olevan tietokatveita, joiden kehittäminen on 
tärkeää palveluiden kohdentamisessa ja kehittämisessä. Sosiaalihuollon rakenteiden 
vaikuttavuuden kehittämistyötä on suunniteltu pitkälle tulevaisuuteen, aina vuoteen 2032 
saakka. Suunniteltaessa sosiaalihuollon leikkauksia on tärkeää varmistaa, etteivät säästöt 
kohdistu yksinomaan yhteen asiakasryhmään tai erityisesti heikoimmassa asemassa oleviin. 
Hankkeiden ohella sisällöllinen kehittämistyö on keskeistä, jotta sosiaalihuollon tietopohjaa 
voidaan vahvistaa ja päätöksentekoa tukea entistä paremmin. 
 
Hyväntyön ohjelmapilotti on ikäihmisten palveluiden ja sosiaalityön yhteinen kehittämishanke, 
jonka tavoitteena on vahvistaa yhteistyötä ja kehittää palveluita. Sosiaalityöntekijöiden 
riittävyyden turvaamiseksi tehdään yhteistyötä kouluttavien yliopistojen kanssa osana Urapolku -
hanketta 2025. Yhteistyörakenteita on solmittu ja yhteistyö on käynnistynyt. Alueellista 
sosiaalityötä tukemaan on otettu käyttöön dokumenttikirjasto, joka helpottaa henkilöstön työtä 
ja yhtenäistää toimintakäytänteitä. Saga -sosiaalihuollon ja Saga - kotihoidon kokonaisratkaisuun 
kuuluu muun muassa toiminnanohjaus- ja optimointijärjestelmä, joka tukee palveluiden 
suunnittelua ja toteutusta. 
 



Leena Tikkala esitteli gerontologisen sosiaalityön painopistealueita, joita ovat sosiaalityön 
ammatillinen johtaminen, sosiaalihuollon palveluprosessi, sosiaalihuoltolain (SHL) mukaiset 
palvelut sekä sosiaalihuoltoa ohjaavat periaatteet. Ikäihmisten palveluissa on kehitetty 
gerontologisen työn rakenteita siten, että gerontologinen osaaminen kytkeytyy läpileikkaavasti 
kaikkiin ikäihmisten palveluihin. Tavoitteena on varmistaa, että ikääntyneiden tarpeet 
tunnistetaan ja niihin vastataan sosiaalityön keinoin eri palvelukokonaisuuksissa.  
 
Sosiaali- ja kriisipäivystyksessä korostuvat ikäihmisten kiireelliset hoidon ja huolenpidon tarpeet. 
Toimeentuloasiat nousevat yhä useammin esiin, ja päihteet näyttäytyvät uutena ja kasvavana 
sosiaalisena ongelmana ikääntyneiden parissa. Sosiaalihuollon ilmoitusten määrä ikäihmisten 
asioissa on kasvanut merkittävästi ja ajoittain ylittää jopa lastensuojeluilmoitusten määrän. Tämä 
kehitys kuormittaa sosiaali- ja terveydenhuoltoa, päivystystyötä sekä viranomaistoimintaa 
laajemminkin. Erityisen tuen tarvetta omaavien henkilöiden – eli niiden, joilla on vaikeuksia 
hakea apua ja käyttää palveluita – osalta nähdään tarvetta tarkemmalle palvelurakenteiden ja 
tuen järjestelmien kehittämiselle. Tämä asiakasryhmä tarvitsee sosiaalityön tukea monissa 
palvelukokonaisuuksissa. 
 
Hyvän työn ohjelmassa käynnissä oleva työnjakopilotti ikäihmisten osalta tähtää erityisen tuen 
tarpeen määrittelyn selkeyttämiseen ja sosiaalihuollon ammattihenkilöiden työnjaon 
kuvaamiseen. Samalla huomioidaan myös terveydenhuollon ammattihenkilöiden rooli 
ikääntyneiden integroiduissa palveluissa. Syksyllä 2025 on alkamassa kolmen kuukauden 
mittainen pilottijakso ikäihmisten tulosalueella. Pilotin tavoitteena on edistää rakenteellista 
sosiaalityötä ja asiakkaiden elinympäristöissä esiintyvien ilmiöiden tunnistamista. 
 
Käytiin esitysten jälkeen keskustelua aiheesta. Asian käsittelyn aikana läsnä asianosaiset sekä 
Leena Pimperi-Koivisto, sosiaalijohtaja Leena Tikkala, erityissosiaalijohtaja. Saara Penttilä liittyi 
kokoukseen esityksen loppupuolella. 
 

5. Pohteen työllistymis- ja osaamispolut hanke, Saara Penttilä 
 
Saara Penttilä esitteli hanketta vuosille 2025–2027, joka suuntautuu ikäihmisten palveluihin 
työllistymistä edistävänä toimintamallina. Taustalla on haasteet henkilöstön riittävyydestä, työn 
houkuttelevuudesta sekä työn kuormittavuudesta. Mallissa pyritään integroimaan 
maahanmuuttajataustaisten sekä työttömien työllistymistä sosiaali- ja terveysalalle. Tavoitteena 
on kehittää työkykyä ja osaamista sekä kriteereinä on kiinnostus tehdä työtä sosiaali- ja 
terveysalalla. Ikäihmisten toimialueella on tehty uusia työnkuvia, joihin pilotissa voidaan 
työntekijöitä rekrytoida. Pohde vastaa työllistymispolun testaamisesta sekä tekee aktiivista 
yhteistyötä Oulun ammattikorkeakoulun ja yliopiston kanssa.   
Työvaliokunnan jäsenet keskustelivat aiheesta. Asian käsittelyn aikana läsnä asianosaiset sekä 
Saara Penttilä ja Katri Ylitalo liittyi kokoukseen esityksen loppupuolella. Saara Penttilä poistui 
kokouksesta oman esityksensä jälkeen. 
 

6. Ainot ja Reinot messut, Katri Ylitalo 
 
Katri Ylitalo ja Marjo Riitta Tervonen alustivat keskustelua tulevaan Oulussa 16.4.2025 
pidettävään Ainot ja Reinot -tapahtumaan. Vanhusneuvostolla on yhteinen esittelypiste Aino-
neuvonnan kanssa. Axa Saukkonen, palvelualeen harjoittelija, voi osallistua tapahtumaan sekä 
Marjo Riitta on paikalla noin klo 10–11. 



Kerttu ja Väinö voivat olla koko tapahtuman ajan sekä Marja-Leena osittain myös Oulun 
vanhusneuvoston esittelypisteellä. Katri kävi tapahtumaan liittyviä järjestelyitä läpi ja aiheesta 
käytiin keskustelua. Pohteen vanhusneuvoston esitteitä tarvitaan lisää, ja niitä tullaan 
kopioimaan.  Marjo Riitta tuo mukanaan roll-upin, esitteitä ja kyniä. Osallistujille varataan lounas- 
ja kahviliput. Toteutetaan yhteiskysely, jossa kysytään toiveita vanhusneuvoston 
vaikuttamistyöhön. Vastaajat saavat palkkioksi mandariinin tai kynän. Katri vastaa kyselyn 
laatimisesta ja toiveet kysymyksistä tulee toimittaa hänelle suoraan. Tavoitteena on tulostaa noin 
200 kysymyslomaketta. Katri Ylitalo poistui kokouksesta oman esityksensä jälkeen. 
 

7. Toukokuun kokouksen asiat, Marjo Riitta Tervonen 
 
Marjo Riitta Tervonen kävi alustavaa asialistaa läpi tulevaan 14.5.2025 vanhusneuvoston 
kokoukseen, josta työvaliokunta kävi keskustelua. Kokouksessa pääteemana on palvelujen 
arviointi. Sirpa Hyyrönmäki liittyi kokoukseen käsiteltävän asian loppupuolella.  
 

8. Hyvinvointialueen ja kuntien vanhusneuvostojen yhteistoimintamalli, Sirpa Hyyrönmäki 
 
Sirpa Hyyrönmäki kävi läpi osallisuustyön erikoistumisopintojen kautta kehittämäänsä 
toimintamallia hyvinvointialueen ja kuntien vanhusneuvostojen yhteistyön vahvistamiseksi. 
Keskeisimmiksi asioiksi nousi viestintä, yhteiset tilaisuudet, yhteiset suunnitelmat ja seuranta, 
arviointi ja edunvalvonta. Työvaliokunta koki, että toimintamallin kehittäminen on hyvä ja 
tarpeellisen sekä aiheesta on hyvä ottaa esittely myös seuraavaan vanhusneuvoston kokoukseen.  
Sirpa Hyyrönmäki poistui kokouksesta. 
 

9. Tiedoksi saatettavat asiat 

• Vastaus Kuusamon vanhusneuvoston kirjeeseen  

• Vanhusneuvoston toiminnan arvioinnin kyselyn tilannekatsaus  

• Nimeämispyyntö kuntiin aluevaalikauden 2025–2029 vanhusneuvoston jäsenistä 

• Haapajärven terveiset  
 

Keskustelua aiheista ja kuntien kirjeiden vaikuttavuudesta sekä nykyisestä toimintaprosessista 
asioiden käsittelyssä. Puheenjohtaja korosti, että vastauksissa kuntien huolenaiheisiin tulisi 
suhtautua vakavasti ja vastata esitettyihin huolenaiheisiin rakentavasti.  Avataan seuraavalla 
toimikaudella keskustelu aiheesta sekä kuinka kuntien kirjeet voisivat olla osa pöytäkirjoja sekä 
olisiko hyvä perustaa vanhusneuvoston jäsenille kuntien väliseen vuorovaikutukseen WhatsApp 
ryhmä.  
 
Vanhusneuvoston toiminnan arviointiin saatiin 27 vastausta. Käytiin läpi työvaliokunnan 
toimintaan tullutta palautetta. Työvaliokunnan roolia hyvä täsmentää jatkossa.  
 
Aluehallitus on päättänyt pyytää kuntia nimeämään edustajansa seuraavan aluevaltuustokauden 
vaikuttamistoimielimiin elokuun loppuun mennessä. Tavoitteena on, että uudet 
vaikuttamistoimielimet järjestäytyvät syys-lokakuun aikana. Hyvinvointialuelain § 84 mukaan 
luottamushenkilö pysyy toimessaan sen ajan, joksi hänet on valittu, ja sen jälkeenkin siihen 
saakka, kunnes toimeen on valittu toinen.  
 
Väinö Wassholm ilmoitti, että Haapajärveltä on tulossa kirje Pohteen vanhusneuvostolle 
mahdollisesti seuraavaan kokoukseen.  



   

10. Seuraava työvaliokunnan kokous 

Työvaliokunta kokoontuu tarvittaessa. 

 

11. Muut esille tulevat asiat 

Ei muita käsiteltäviä asioita. 

 

12. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11:36 

 
 

 

 

  


